λδ'. Ἄλλ' ἐπεὶ τοῖς ἀγαθοῖς ἀεὶ παραφύεται φθόνος

quid adversus aliquem haberet, gaudio ferunt gene-
rosi pectoris virum in lacrymas effusum esse, atque
in eum modum Deo gratias egisse. Ad hæc consi-
derans inde improbis injuriæ ansam fore, quod ve-
teres conscribendis publicorum vectigalium tabulis
brevitatis causa numerorum partibus ac apicibus,
puta semissis, sextantis atque uncix, uterentur.
hæc quoque injuriæ occasionem ablaturus, statuit
decrevitque ut litteris simplicibus, quæ vel rusticis
lectu faciles essent, integrisque et apertis calculis
quantitate notata, exactionum codices scriberentur,
expensis de suo in chartas et scripturam ac scri-
ptores constitutis, ne ulla pauperibus injuriæ fieret.
Et hoc quidem tale tantumque illius erga subditos
curæ diligentixque indicium, quodque nemini ul-
lam fieri injuriam vellet; talisque in administra-
tione civilium rerum et publicarum erat.

καὶ τοσοῦτον τῆς περὶ τὸ ὑπήκοον κηδεμονίας
οὐδένα ἀδικεῖσθαι ἐβούλετο. [P. 163] Καὶ τοσοῦτος

32. Cumque nollet videri ecclesiarum Dei curam
negligere (omnino enim, ut quæ in mundi navigio
contineantur, ipsæ quoque imperatoris 262
providentiæ sunt obnoxix, ac potissimum illius, viri
scilicet religiosi ergaque divina veneratione cultu-
que longe propensi), has quoque velut in salo ja-
ctari tempestate videns atque turbati, eo quod
noxam communem a decessore contraxerant, se-
deque pulsus et a grege amotus fuerat qui eis
legitime præerat, alio in ejus locum suffecto, tran-
quillare studuit; communique synodo ac conventu
cunctis ex locis Dei præsulibus habito, quoad li-
cuit, ecclesiarum procellam sedavit, tum superio-
rem septimam sanctam synodum confirmans, ac
qui adhuc essent, Iconomachos anathemate feriens,
tum vero legitimum Ecclesiæ Sponsum atque libe-
ris patrem canonice reddens, subditiciumque atque
intrusum, donec ipsum Dominus ad se transferret,
cessare jubens. Sic itaque probe riteque res eccle-
siasticæ illi compositæ, hæcque ratione studio suo
ac cura omnem ei possibilem tranquillitatem præ-
buit.

33. Cum item leges civites multum obscuras at-
que confusas reperisset, ob bonarum scilicet at-
que malarum, ut sic loquar, permixtionem, quod
nempe tum antiquatæ tum quæ vigeabant nullo de-
lectu ac communi uno corpore conscriptæ habe-
rentur, has quoque convenienter, ac quoad res fe-
rebat, commode emendavit, antiquatis, quæ jam
nullius usus forent, sublatis, earum vero quæ raris
essent multitudine plane explicata, 263 ac velut
compendio, certis capitibus, ob faciliorem memo-
riam, priore illorum insuitate comprehensa.

34. Quia tamen invidia bonis semper adhærescit,

VARIE LECTIONES.

²² καὶ τῶν γραφῶν om. A. ²³ τῷ om. P. ²⁴ τῶν τε P. ²⁵ τὰ] καὶ τὰ A. ²⁶ τῶν om. P. ²⁷ καὶ πο-
λιτευομένων — ἀνηρημένων om. A. ²⁸ ἐν om. A.

uti maxime lignis dulcibus adnascuntur vermes, A malique dæmones annuorum terræ proventuum frugumque ubertati invidentes pravorum hominum opera bonorum feracitatem conturbare conantur, ex horum numero ad imperatoris vitam insidiis ferroque appetendam instructi Symbatius ac Georgius cum hominum nefariorum ac impiorum turba. Haud tamen omnino eis licuit, non sumente Deo ut depressa devictaque malitia brevi quasi reparatis viribus convivisceret exque orbe æquitatem ac justitiam pelleret. Conjuratorum uno prodente eorum in apertum deducta machinatio est. Subsecutis criminis indicis evictaque causa, legum severitate extremum imminabat supplicium, ut nimirum honorum omnium proscriptione damnatis etiam vita adimeretur. At generosi principis clementia una duntaxat oculorum effusione, eorum solummodo qui pravi consilii auctores exstiterant, pœnam definivit; magisque ultionem moderatus esset, ni perspectum habuisset summa in eos clementia alios quoque ad idem scelus audendum provocatum iri, tumque adigendum se necessario ad atrociores pœnas exigendas. Idecirco ea, quam dixi, pœna tum illis 264 pœnitentiæ tempus præbuit, tum malos reliquos coercuit. Studens autem majorem in modum eorum reprimere animos qui injuste aliorum cædibus inhiant, omnemque illis spem auferre, filios natu majores Constantinum atque Leonem, regie jam educatos ac eruditos omnique virtute ex imperii ratione exultos, ad imperii dignitatem promovet, velut nimirum validiores pluresque radices in imperio mittens, et super eo nobiles imperii ramos sustollens.

35. Ad hanc porro historię partem cum venerim, libet hic quoque de reliquis ejus liberis instituto sermone, quomodo de singulis pie admodum staterit, declarare. Velut enim olim pietate conspicuos ac beatos viros, imo et supra illos, hunc quoque Deus copiosa probaque sobole donavit. Post aliquod itaque tempus etiam Alexandrum filiorum tertium Augusti corona impartivit. Horum vero novissimum Stephanum, haud secus ac Abrahamus Isaacum, Deo offert Deique Ecclesię adlegit ac consecrat. Filias totidem numero quot erant masculi, in sacro illustrissimę martyris Euphemie monasterio devovet, ac velut munus acceptum hostiamque Deo dicat, illas tum moribus tum habitu omnique apparatu ornans, quo decorari solent quę pure ac incontaminate immortalis sponso Christo sponsę virginis copulantur. Hęc, licet subsecutis 265 temporibus acta sunt, hic tamen posita scito, uti natura, sic et narrandi ipsa serie, fratrum quaternioni conjuncta.